ДОГОВОР
                          Купли – продажи

                                                          Муниципального имущества
село Шалинское, Манского  района, Красноярского  края

Муниципальное образование Манский район в лице администрации Манского района через руководителя Комитета по управлению муниципальным имуществом Коротыч Наталью Николаевну, действующую на основании Положения, именуемую в дальнейшем «Продавец» «Продавец» с одной стороны, и  ____________________________________________________________________________________именуемая в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, сознательно и свободно, без какого-либо  постороннего давления, насилия, принуждения, заключили  договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1 В соответствии с условиями настоящего договора  «Продавец»  продает, а  «Покупатель»  приобретает в собственность 1.Трактор К-701, 1991 года выпуска, заводской номер машины 9104656, цвет желтый; 2. Трактор Т-130МГ-1 бульдозер, 1986 года выпуска, заводской номер машины 196226, цвет желтый; 3. Трактор МТЗ-80, 1989 года выпуска, заводской номер машины 637009, цвет синий; 4. Трактор МТЗ-80, 1986 года выпуска, заводской номер машины 503175, цвет синий; 5. Трактор «Беларусь» ЮМЗ-6 АЛ, 1981 года выпуска, цвет бело-зеленый; 6. Комплект агрегатов Зерновой комбайн СКД-6 (Сибиряк); 7. Комплект агрегатов Комбайн зерноуборочный Енисей -1200-1.
1.2. Указанное  в  п. 1.1. настоящего  договора  движимое имущество  принадлежит  «Продавцу»  на  праве собственности.

2. Цена и порядок расчетов.

2.1. «Продавец»  продал  «Покупателю»  указанное в п. 1.1. муниципальное имущество за  ______________  рублей.

2.2. Цена  продажи  муниципального  имущества  определилась  на аукционе, что  подтверждается протоколом   о результатах открытого аукциона по продаже муниципального имущества находящегося в муниципальной собственности   от  _______________________.

Оплата стоимости муниципального имущества  произведена  «Покупателем»  до подписания договора перечислением  денежных средств на расчетный счет  «Продавца».

3. Передача имущества.

3.1  Согласно  ст. 556  ГК  РФ, передача  отчуждаемого  недвижимого  имущества  производится  на  основании  передаточного  акта,  составленного  и  подписанного  сторонами.

4. Возникновение права собственности.

4.1. Содержание ст. ст. 178,179,209,213,263-273,459,460,461,469,549,552  ГК  РФ  сторонам  известно. Риск случайной гибели или порчи имущества с момента подписания  передаточного  акта, лежит на  «Покупателе».
                                                  5.  Права   и  обязанности  сторон.

5.1    Продавец обязан:

5.1.1. Передать «Покупателю» в его собственность имущество являющееся предметом  настоящего Договора.

5.1.2.  Предоставить все необходимые документы для государственной регистрации  собственности «Покупателя»  на данное имущество.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1 Оплатить приобретаемое имущество в полном объеме и в сроки, определенные в п.2.3 настоящего Договора.

5.2.2 Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

6. Ответственность.

6.1. При  нарушении  срока  оплаты  «Покупатель»  несет  ответственность за неисполнение  денежного  обязательства  в  соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации.

6.2 . Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим  договором, стороны   руководствуются действующим законодательством  Российской Федерации.

7. Споры.

7.1. Споры, которые могут возникать при исполнении, неисполнении, либо ненадлежащем исполнении настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при невозможности разрешаются в судебном порядке.

8. Прочие условия.

8.1 До подписания  настоящего  договора, по  заявлению  «Продавца», отчуждаемое  муниципальное  имущество, указанное в п.1.1., никому не продано, не подарено, не заложено, в споре и под запрещением (арестом ) не состоит, свободно от прав  третьих лиц.

8.2 Стороны, по заявлению не ограничены судом в дееспособности и не признаны недееспособными.

8.3. До подписания  настоящего  договора  «Покупатель» ознакомился  с  техническим состоянием  муниципального имущества,  претензий  не имеет.

8.4. Настоящий договор составлен в 3-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.Реквизиты сторон.

	“Продавец”
	“Покупатель”

	Муниципальное образование

	Манский район в лице администрации

	Манского района

	с. Шалинское, ул. Ленина, 28а

	ИНН 2424005084

	КПП 242401001, БИК 040407853

	 к\сч 30101810700000000853